РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2017 г. № 162
сл. Титовка

Об утверждении Положения об организации электроснабжения населения

муниципального образования «Титовское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,   Администрация Титовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положения об организации электроснабжения населения муниципального образования «Титовское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Титовского сельсокго поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Титовского сельского поселения

                 А.И. Ищенко
Постановление вносит ведущий специалист
Администрации Титовского сельского поселения
Приложение

к постановлению Администрации

Титовского сельского поселения

от 29.12.2017 № 162
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации электроснабжения населения муниципального образования «Титовское сельское поселение»

1. Общие положения
1.1. Положение об организации электроснабжения населения муниципального образования «Титовское сельское поселения» разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2. Настоящее Положение определяет организацию электроснабжения в границах Титовского сельского поселения и направленно на обеспечение удовлетворения потребностей населения Титовского сельского поселения.
2. Полномочия органов местного самоуправления Титовского сельского поселения в сфере электроснабжения

2.1. Полномочия Администрации Титовского сельского поселения:
1) осуществляет в соответствии с бюджетным законодательством финансирование работ по ремонту, реконструкции и строительству муниципальных объектов электроснабжения;
2) организует информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, определенных в качестве обязательных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
3) предоставляет информацию для включения в государственную информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
4) предоставляет информацию о деятельности организаций, оказывающих услуги электроснабжения, по запросу уполномоченных органов в пределах имеющихся полномочий;
5) рассматривает обращения потребителей по вопросам надежности электроснабжения в установленном порядке;
6) применяет оперативные меры в случае чрезвычайной (аварийной) ситуации в системе электроснабжения;

7) осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

2.2. В рамках осуществления вышеназванных полномочий Администрация Титовского сельского поселения вправе запрашивать и получать от электросбытовой, электроснабжающей организации  информацию, необходимую для осуществления своих полномочий в соответствии с настоящим Положением.

3. Функции организаций по предоставлению услуг

по электроснабжению населения

3.1. Управляющая организация осуществляет следующие функции по организации электроснабжения на территории:
а) заключает договоры на организацию предоставления услуг электросбытовых организаций населению;
б) контролирует предоставление населению услуг электроснабжения в соответствии с установленными параметрами качества.

3.2. Энергоснабжающая организация заключает договоры на электроснабжение жилищного фонда и иных потребителей и реализует электрическую энергию потребителям в соответствии с заключенными договорами.

4. Контроль за организацией электроснабжения населения

4.1. Контроль за организацией электроснабжения населения в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» осуществляется Администрацией Титовского сельского поселения и иными уполномоченными органами в пределах их полномочий.

4.2. Нормативные требования к состоянию и качественному составу поставляемых услуг по электроснабжению устанавливаются соответствующими нормативно-правовыми актами.